
Obecně závazná vyhláška 3/2005

Obecně závazná vyhláška č. 3/2005, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 25.5.2005 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

(1) V Článku 2 se text odst. (5) nahrazuje novým zněním:
"(5) Rada města stanoví Pravidla městského názvosloví, zásady označování ulic a jiných veřejných
prostranství, zásady označování městských obvodů a jejich částí. Označování zajišťují městské
obvody."

(2) V Článku 6 odst. (3) písm. a) se za slova "zastavěných pozemků" vkládají slova:
"a pozemků funkčně souvisejících (zahrad, nádvoří, příjezdů apod.) s bytovým domem, s doložením
potvrzení příslušného stavebního úřadu, že pozemky tvoří funkčně související celek s daným bytovým
domem"

(3) V Článku 6 odst. (5) se stávající text písm. a) nahrazuje novým zněním:
"a) předkládat zastupitelstvu města návrhy na změny katastrálních území uvnitř města a hranic
městského obvodu za podmínky předchozích souhlasů zastupitelstev dotčených městských obvodů"

(4) V Článku 6 odst. (5) se stávající text písm. b) nahrazuje novým zněním:
"b) předkládat zastupitelstvu města návrhy na pojmenování či přejmenování městských obvodů, ulic a
jiných veřejných prostranství"

(5) V Článku 9 se dosavadní text odst. (23) zrušuje a nahrazuje novým zněním:

a) Městský obvod je oprávněn uzavírat jen takové závazkové vztahy, jejichž financování je městským
obvodem zabezpečeno v plné výši nejpozději ke dni započetí činností, za jejichž splnění je městský
obvod povinen uhradit příslušné finanční prostředky vyplývající z uzavřeného závazkového vztahu (s
výjimkou uvedenou v bodě b) tohoto odstavce). Městský obvod je povinen skutečnost uvedenou v
předcházející větě dostatečně smluvně ošetřit v oblasti týkající se povinnosti městského obvodu
uhradit příslušné finanční prostředky ve stanoveném termínu tak, aby městskému obvodu, popř.
statutárnímu městu Ostrava, nevznikla povinnost dalšího plnění (placení úroků z prodlení, smluvních
pokut, náhrady škody apod.).

b) V případě, že městský obvod bude plně popř. část svého závazku vyplývajícího z uzavřeného
závazkového vztahu hradit prostřednictvím finančních prostředků poskytnutých třetí osobou nebo
osobami (fondy, dotace apod.), avšak tyto finanční prostředky budou poskytnuty dle rozhodnutí této
osoby nebo osob v průběhu
plnění závazkového vztahu či po jeho splnění, je městský obvod oprávněn takovýto závazkový vztah
uzavřít, avšak je povinen tento závazkový vztah dostatečně smluvně ošetřit v oblasti týkající se
povinností městského obvodu uhradit příslušné finanční prostředky tak, aby městskému obvodu, popř.
statutárnímu městu Ostrava nevznikla povinnost plnění dalších závazků (placení úroků z prodlení,
smluvních pokut, náhrady škody apod.).

(6) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se na konci třetí odrážky nahrazuje slovo "závěrky" slovem:
"uzávěrky"



(7) Do Článku 12 písm. a) se za bod 3. vkládá nový bod 4., který zní:
"4. plní úkoly podle zákona o místním referendu13"

(8) V Článku 12 písm. b) se upravuje znění bodu 1. takto:
"1. plní úkoly stanovené zákony o volbách13"

(9) V Článku 13 písm. b) se v bodě 1. vypouští bod 1.14 a posouvá se číslování

(10) V Článku 13 písm. b) se v bodě 2. zrušuje text bodu 2.2 a nahrazuje se novým zněním:
"2.2 podle § 56 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů,"

(11) V Článku 13 písm. b) bod 2. se vkládá v bodě 2.6 za text "podle § 80" další text:
"odst. 1"

(12) V Článku 13 písm. b) bod 2. se doplňuje konec věty bodu 2.9 textem:
"ve znění pozdějších předpisů,"

(13) V Článku 13 písm. b) se bod 2. doplňuje o nový bod 2.11, který zní:
"2.11 podle § 37c) zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon
o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů,"

(14) V Článku 13 písm. c) bod 3. se vkládá v bodě 3.3 za text "podle § 80" další text:
"odst. 1"

(15) V Článku 13 písm. c) se v bodě 3 zrušuje text bodu 3.5 a nahrazuje se novým textem, který zní:
"3.5 podle § 67 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších
předpisů,"

(16) V Článku 20 písm. c) se v bodě 2. vkládá za slovo "vydávají" text:
"a odebírají"

(17) V Článku 20 písm. c) se v bodě 4. vkládá za slovo "vydávají" text:
"a odebírají"

(18) V Článku 22 se vkládá nový odst. 1., který zní:
"1. Město v samostatné působnosti zajišťuje organizaci parkování a odstavování vozidel včetně
jednotného technického vybavení parkovišť a místních komunikací."

(19) V Článku 22 se text "Působnost městských obvodů" označuje jako text odst. 2. V nově
označeném odst. 2 písm. a) se na konec bodu 2. doplňuje text:
"a organizace parkování a odstavování vozidel včetně jednotného technického vybavení parkovišť a
místních komunikací."

(20) V Článku 22 v nově označeném odst. 2. písm. b) se bod 1. mění a zní:
"1. plní úkoly stanovené v § 40 odst. 5 písm. a), b) a dále c) vyjma § 23 odst. 1 a 3 podle zákona o
pozemních komunikacích31,"

(21) V Článku 30 se doplňuje konec odst. (1) o tento text:
"a zákon č. 238/1992 Sb., o některých opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu a
neslučitelnosti některých funkcí (zákon o střetu zájmu), ve znění pozdějších předpisů"

(22) V Článku 30 odst. (2) se vypouští text: "a dalších"



(23) V Článku 34 odst. (2) se vypouští text: "usnesení zastupitelstva města"

(24) V Článku 34 se zrušuje odst. (4) a ostatní odstavce se přečíslovávají

(25) Článek 34 se doplňuje o nově označený odst. (12), který zní:
"(12) Magistrát města je oprávněn kontrolovat výkon státní správy, jehož výkon byl svěřen orgánům
městských obvodů. Orgány městských obvodů jsou povinny spolupracovat a vytvářet součinnost při
výkonu kontroly státní správy magistrátem."

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.6.2005

 

Ing. Aleš Zedník, v.r.
primátor

Ing. Jaromír Chalupa, v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 3/2005
	Obecně závazná vyhláška č. 3/2005, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č.11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 25.5.2005 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	(1) V Článku 2 se text odst. (5) nahrazuje novým zněním:"(5) Rada města stanoví Pravidla městského názvosloví, zásady označování ulic a jiných veřejných prostranství, zásady označování městských obvodů a jejich částí. Označování zajišťují městské obvody."
	(2) V Článku 6 odst. (3) písm. a) se za slova "zastavěných pozemků" vkládají slova:"a pozemků funkčně souvisejících (zahrad, nádvoří, příjezdů apod.) s bytovým domem, s doložením potvrzení příslušného stavebního úřadu, že pozemky tvoří funkčně související celek s daným bytovým domem"
	(3) V Článku 6 odst. (5) se stávající text písm. a) nahrazuje novým zněním:"a) předkládat zastupitelstvu města návrhy na změny katastrálních území uvnitř města a hranic městského obvodu za podmínky předchozích souhlasů zastupitelstev dotčených městských obvodů"
	(4) V Článku 6 odst. (5) se stávající text písm. b) nahrazuje novým zněním:"b) předkládat zastupitelstvu města návrhy na pojmenování či přejmenování městských obvodů, ulic a jiných veřejných prostranství"
	(5) V Článku 9 se dosavadní text odst. (23) zrušuje a nahrazuje novým zněním:
	a) Městský obvod je oprávněn uzavírat jen takové závazkové vztahy, jejichž financování je městským obvodem zabezpečeno v plné výši nejpozději ke dni započetí činností, za jejichž splnění je městský obvod povinen uhradit příslušné finanční prostředky vyplývající z uzavřeného závazkového vztahu (s výjimkou uvedenou v bodě b) tohoto odstavce). Městský obvod je povinen skutečnost uvedenou v předcházející větě dostatečně smluvně ošetřit v oblasti týkající se povinnosti městského obvodu uhradit příslušné finanční prostředky ve stanoveném termínu tak, aby městskému obvodu, popř. statutárnímu městu Ostrava, nevznikla povinnost dalšího plnění (placení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody apod.).
	b) V případě, že městský obvod bude plně popř. část svého závazku vyplývajícího z uzavřeného závazkového vztahu hradit prostřednictvím finančních prostředků poskytnutých třetí osobou nebo osobami (fondy, dotace apod.), avšak tyto finanční prostředky budou poskytnuty dle rozhodnutí této osoby nebo osob v průběhuplnění závazkového vztahu či po jeho splnění, je městský obvod oprávněn takovýto závazkový vztah uzavřít, avšak je povinen tento závazkový vztah dostatečně smluvně ošetřit v oblasti týkající se povinností městského obvodu uhradit příslušné finanční prostředky tak, aby městskému obvodu, popř. statutárnímu městu Ostrava nevznikla povinnost plnění dalších závazků (placení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody apod.).
	(6) V Článku 10 odst. (7) písm. a) se na konci třetí odrážky nahrazuje slovo "závěrky" slovem:"uzávěrky"
	(7) Do Článku 12 písm. a) se za bod 3. vkládá nový bod 4., který zní:"4. plní úkoly podle zákona o místním referendu13"
	(8) V Článku 12 písm. b) se upravuje znění bodu 1. takto:"1. plní úkoly stanovené zákony o volbách13"
	(9) V Článku 13 písm. b) se v bodě 1. vypouští bod 1.14 a posouvá se číslování
	(10) V Článku 13 písm. b) se v bodě 2. zrušuje text bodu 2.2 a nahrazuje se novým zněním:"2.2 podle § 56 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů,"
	(11) V Článku 13 písm. b) bod 2. se vkládá v bodě 2.6 za text "podle § 80" další text:"odst. 1"
	(12) V Článku 13 písm. b) bod 2. se doplňuje konec věty bodu 2.9 textem:"ve znění pozdějších předpisů,"
	(13) V Článku 13 písm. b) se bod 2. doplňuje o nový bod 2.11, který zní:"2.11 podle § 37c) zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů,"
	(14) V Článku 13 písm. c) bod 3. se vkládá v bodě 3.3 za text "podle § 80" další text:"odst. 1"
	(15) V Článku 13 písm. c) se v bodě 3 zrušuje text bodu 3.5 a nahrazuje se novým textem, který zní:"3.5 podle § 67 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů,"
	(16) V Článku 20 písm. c) se v bodě 2. vkládá za slovo "vydávají" text:"a odebírají"
	(17) V Článku 20 písm. c) se v bodě 4. vkládá za slovo "vydávají" text:"a odebírají"
	(18) V Článku 22 se vkládá nový odst. 1., který zní:"1. Město v samostatné působnosti zajišťuje organizaci parkování a odstavování vozidel včetně jednotného technického vybavení parkovišť a místních komunikací."
	(19) V Článku 22 se text "Působnost městských obvodů" označuje jako text odst. 2. V nově označeném odst. 2 písm. a) se na konec bodu 2. doplňuje text:"a organizace parkování a odstavování vozidel včetně jednotného technického vybavení parkovišť a místních komunikací."
	(20) V Článku 22 v nově označeném odst. 2. písm. b) se bod 1. mění a zní:"1. plní úkoly stanovené v § 40 odst. 5 písm. a), b) a dále c) vyjma § 23 odst. 1 a 3 podle zákona o pozemních komunikacích31,"
	(21) V Článku 30 se doplňuje konec odst. (1) o tento text:"a zákon č. 238/1992 Sb., o některých opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu a neslučitelnosti některých funkcí (zákon o střetu zájmu), ve znění pozdějších předpisů"
	(22) V Článku 30 odst. (2) se vypouští text: "a dalších"
	(23) V Článku 34 odst. (2) se vypouští text: "usnesení zastupitelstva města"
	(24) V Článku 34 se zrušuje odst. (4) a ostatní odstavce se přečíslovávají
	(25) Článek 34 se doplňuje o nově označený odst. (12), který zní:"(12) Magistrát města je oprávněn kontrolovat výkon státní správy, jehož výkon byl svěřen orgánům městských obvodů. Orgány městských obvodů jsou povinny spolupracovat a vytvářet součinnost při výkonu kontroly státní správy magistrátem."
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.6.2005
	 
	Ing. Aleš Zedník, v.r.primátor
	Ing. Jaromír Chalupa, v.r.náměstek primátora

